
1 

 

SIGMUNDOVA STŘEDNÍ ŠKOLA STROJÍRENSKÁ, LUTÍN 
Jana Sigmunda 242, 783 49  LUTÍN 

 

1. Historie 

Naše škola byla založena v roce 1935 bratry Sigmundy při tehdejším závodě SIGMUND-

PUMPY a je nejstarším strojírenským učilištěm v republice. 

V roce 1991 došlo k delimitaci od podniku Sigma Lutín a vznikla samostatná organizace 

SOU strojírenské se sídlem v Lutíně. 

Na základě propůjčení čestného názvu změnilo MŠMT ČR v prosinci 1997 název 

organizace na Sigmundovo střední odborné učiliště strojírenské, Lutín, J. Sigmunda 242. 

V roce 2005 došlo v rámci nového školského zákona ke změně názvu na „Sigmundova 

střední škola strojírenská, Lutín“. 

V současné době připravuje studenty v několika studijních i učebních oborech se 

strojírenským zaměřením v denním studiu i ve studiu při zaměstnání. 

Rovněž spolupracujeme s více strojírenskými firmami v regionu a zajišťujeme provozní 

praxi studentů třetích a čtvrtých ročníků. 

2. Zaměření školy 

Ve škole se v současné době vyučují dva studijní obory: 

 Mechanik seřizovač 23-45-L/01 – denní studium, 

 Provozní technika 23-43-L/51 – nástavbové denní i večerní studium, 

a čtyři učební obory: 

 Karosář 23-55-H/02 – denní studium, 

 Nástrojař 23-52-H/01 - denní studium, 

 Obráběč kovů 23-56-H/01 – denní studium, 

 Strojní mechanik 23-51-H/01 - denní studium. 

Mimo tuto standardní výuku škola pořádá další vzdělávací akce (rekvalifikace, kurzy, …). 

Personální obsazení i technické vybavení školy splňuje nároky kvalitní výuky. Škola 

během několika posledních let obnovila značnou část svého technického vybavení a drží 

tak krok se současným vývojem techniky. 

Profil absolventů je zpracován tak, aby odpovídal požadavkům trhu práce. Současně 

většina našich žáků absolvuje v závěrečných ročnících výuku odborného výcviku 

na provozních pracovištích partnerských firem. Toto zajišťuje našim absolventům 

nadstandartní uplatnění po ukončení školy. 


	1. Historie
	2. Zaměření školy

